
                                                         

                                                P O D E R L E G I S L A T I V O 
                            CÂMARA MUNICIPAL DAS VERTENTES   

 

 
 

             CASA                           CASA  LOURENÇO  PEREIRA  DE  MENDONÇA 

 

 
Rua Landelino Manoel de Azevedo, n.º 67 - Fone: 81.3734-1001 - Centro - Vertentes-PE 

CEP: 55.770-000 – CNPJ: 12.661.377/0001-70 

 

P O R T A R I A 
Nº 002/2026 

 
 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE VERTENTES, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que 
lhe conferem o artigo 35 do Regimento Interno, consoante competências estabelecidas 
no artigo 25 da Lei Orgânica Municipal, 

 
Tendo em vista a necessidade de reorganizar o quadro de pessoal da Câmara, 

de modo a melhorar o funcionamento do Poder Legislativo e a qualidade da prestação 
dos serviços que são dispostos aos cidadãos do Município, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º NOMEAR a Senhora ALLINY MACIEL PESSOA DE LIMA RODRIGUES, 

para ocupar e exercer as funções do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Administrativo, Símbolo CC-1, constante da Lei Municipal nº 1.033, de 10 de dezembro 
de 2025. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, 
 
Publique-se, 
 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 05 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO SIQUEIRA DOS SANTOS 
Presidente 

 


